

Poznań, 6.05.2013r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ
I PROMOCJI ZDROWIA** WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU
UL. SIEROCA 10, 61-771 POZNAŃ**

.....
adres PSSE

1. Data kontroli: 8.04.2013r.

2. Znak pisma: OZ.1611.2.3.2013r.

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Oddział Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS - upoważnienie nr 3/2013 z dnia 18.03.2013r.

3.2. Imię i nazwisko osoby/osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Poznaniu:

4. Zakres kontroli: sprawdzenie pod względem merytorycznym działań realizowanych przez pracowników Oddziału Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia PSSE w Poznaniu /Oddziału OZ i PZ/, w zakresie Programu „Moje Dziecko Idzie do Szkoły” i Projektu PL0432 „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

W trakcie kontroli przeprowadzono analizę dokumentacji z działań realizowanych w ramach Programu „Moje Dziecko Idzie do Szkoły” i Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.

Projekt „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy”

Oceny dokonano na podstawie analizy obowiązującej dokumentacji związanej z Projektem „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”, dokumentów planistycznych zawierających zadania i terminy ich realizacji oraz rozmów z osobami sprawującymi nadzór z ramienia PSSE.

Projekt realizowany jest w 247 placówkach, z którymi podpisano porozumienia o współpracy stron na rzecz Projektu w tym:

- 194 oddziałach przedszkolnych /co stanowi 37 % wszystkich przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach/
- 82 gimnazjach / co stanowi 59 % wszystkich gimnazjów /.

W okresie od 1.02.2012r. do 7.12.2012r. dokonano 76 ocen z realizacji Projektu, do 8.04.2013r. dokonano 10 ocen.

Projekt w placówkach realizowany jest w oparciu o wytyczne koordynatora wojewódzkiego, a także dodatkowo o wskazówki, sugestie, propozycje osoby kontrolującej.

W opinii pracownika Oddziału OZ i PZ Projekt z powodzeniem jest kontynuowany w placówkach przedszkolnych: jego treści współgrają z Przedszkolnym Programem Profilaktyki. Rodzice włączają się w zaproponowane przez nauczycieli zadania i je współrealizują: pogadanki dla innych rodziców, „zdrowe zakupy” w sklepie, warsztaty kulinarne, dofinansowanie zakupu artykułów biurowych itp.

PSSE w Poznaniu zrealizuje w I połowie 2013 r. 2 festyny w przedszkolach z udziałem 50 dzieci każdy /zadanie finansowane przez WSSE w Poznaniu/ - stanowią one dużą atrakcję dla uczestników, były realizowane w ubiegłym roku w podobnym zakresie. Rodzice, podczas spotkań, zawsze są informowani o planowanych w ramach Projektu zadaniach.

W gimnazjach obowiązuje Szkolny Program Profilaktyki – zagadnienia projektowe również wpisują się w jego treści.

W roku szkolnym 2012 realizowana była II edycja konkursu plastycznego, w 2013 będzie III edycja.

Nauczyciele informują rodziców o Projekcie podczas zebrań .

Ponieważ w w/w placówkach materiały projektowe /broszury, ulotki/ znajdują się w szczątkowych ilościach pracownicy Oddziału OZ i PZ zachęcają osoby realizujące Projekt: nauczycieli, rodziców, młodzież do korzystania ze strony www.badzmyzdrowi.pl.

Pracownicy Oddziału OZ i PZ oceniający realizację Projektu w placówkach obserwują pewną prawidłowość, która dotyczy też innych działań programowych: dobre oprzyrządowanie wzbudza chęć realizacji przedsięwzięcia w placówkach i wiele własnych inicjatyw realizowanych na ich bazie, w miarę zmniejszania się materiałów słabnie zainteresowanie programem aż do rezygnacji.

Na podstawie dokumentacji i uzyskanych, w toku rozmów, informacji nie stwierdzam nieprawidłowości w realizacji zadania będącego przedmiotem kontroli.

Program „Moje Dziecko Idzie do Szkoły”

Oceny realizacji Programu w roku szkolnym 2011/12 i 2012/13 dokonano na podstawie przedstawionej dokumentacji i rozmowy przeprowadzonej z koordynatorem powiatowym.

W roku szkolnym 2011/12 Program realizowany był w 224 przedszkolach i szkołach podstawowych w grupie dzieci 5- i 6-letnich. Edukacją objęto 9737 dzieci 5- i 6-letnich oraz ich rodziców.

Realizatorami programu są pracownicy Oddziału OZ i PZ, nauczyciele nauczania przedszkolnego i zintegrowanego, pielęgniarki środowiska szkolnego. Do współpracy zaproszono m.in. logopedów, psychologów, pedagogów, nauczycieli gimnastyki korekcyjnej, policjantów, lekarzy.

Materiały do realizacji Programu przekazano do placówek na terenie powiatu ziemskiego za pośrednictwem urzędów miast i gmin, a na terenie miasta Poznania - za pośrednictwem 12 placówek wyznaczonych jako punkty zbiorcze w poszczególnych dzielnicach.

We współpracy z dyrekcją Przedszkola nr 36 w Poznaniu oraz Polskim Towarzystwem Oświaty Zdrowotnej – Oddziałem Terenowym w Poznaniu pracownicy Oddziału OZ i PZ zorganizowali konkurs plastyczny pod hasłem „Dbamy o zdrowie”. Celem konkursu było podniesienie poziomu wiedzy dzieci na temat zdrowego stylu życia. Zadaniem konkursowym było wykonanie zbiorowej pracy plastycznej pod tytułem „Dbamy o zdrowie” przez każdą z 4 grup przedszkolnych 5- i 6-latków. W konkursie udział wzięło ok. 100 dzieci.

Na stronie internetowej PSSE w Poznaniu zamieszczono informacje dotyczące Programu, podsumowanie edycji realizowanej w roku szkolnym 2011/2012, a także informację o konkursie plastycznym „Dbamy o zdrowie”.

W roku szkolnym 2011/12 przeprowadzono 59 wizytacji w szkołach i przedszkolach, podczas których dokonano oceny realizacji Programu z których wynika, że zarówno wdrożenie jak i realizacja przebiegały prawidłowo. W pracy z dziećmi stosowano urozmaicone formy pracy, takie jak: pogadanki, zajęcia praktyczne i ćwiczenia, pokazy, prace plastyczne, konkursy, wystawy, inscenizacje, filmy. Często organizowano wycieczki edukacyjne oraz zajęcia sportowe i rekreacyjne. Według opinii koordynatorów Programu

w placówkach oświatowych nastąpił wzrost wiedzy i świadomości wśród dzieci, zaobserwowano zmianę nawyków żywieniowych i higienicznych oraz poprawę jakości śniadań przynoszonych przez dzieci z domów.

We wrześniu 2012r. rozpoczęto realizację kolejnej edycji Programu. Informację zamieszczono na stronie internetowej PSSE. Opracowano druk deklaracji przystąpienia do Programu i sprawozdania z jego realizacji. Do placówek oświatowych przekazano materiały edukacyjne. W roku szkolnym 2012/13 Program realizowany jest w 322 placówkach. Do dnia kontroli przeprowadzono 31 wizytacji.

W ramach Programu „Moje Dziecko Idzie do Szkoły” pracownicy Oddziału OZ i PZ realizują działania zgodnie z założeniami Programu, zaleceniami koordynatora wojewódzkiego i opracowanym harmonogramem działań. Wykazują duże zaangażowanie w realizację Programu, a działania prowadzone są w sposób uporządkowany, przemyślany i systematyczny.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości: nieprawidłowości nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE: nie dotyczy

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości: nie dotyczy

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Poznaniu, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od do

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny
data podpis WPWIS
Ewa Trybusz

09 05 2013

* - niepotrzebne skreślić
** wpisać właściwą komórkę organizacyjną
*** termin ustala WPWIS